
Zápis
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2021

konaného dne 18.11.2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov
Program jednání:

1.    Zahájení
2.    Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva
3.    Rozpočtové opatření
4.   Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
5.   Smlouva o příspěvku na financování minimální sítě sociálních služeb s městem Boskovice
6.   Záměr „Víceúčelové hřiště v Lazinově“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci .Výzvy   
z podprogramu    Podpora obnovy a rozvoje venkova,      
7.  Smlouva o dílo na podání žádosti o dotaci na MMR“
8.  Záměr „Obnova místní komunikace Nad přehradou“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci 
Výzvy     z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
9.  Smlouva o dílo na podání žádosti na projekt „Obnova místní komunikace Nad přehradou“
10. Aktualizace passportu komunikací
11. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v      
krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021” 
12. Program rozvoje sportu
13.Pravidla pro provoz a využívání hasičské zbrojnice
14. Diskuze a závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 18:00 hodin. 
Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce. Ing. Milan Raška a Zdeněk Brablec jsou omluveni
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Program jednání byl řádně vyvěšen. Starosta navrhl doplnit vyvěšený program o bod “ Dodatek č.2 Smlouvy
 o zajištění financování systému IDS JMK“
Starosta dal hlasovat o programu jednání včetně nově doplněného bodu.  

Hlasování: 5/0/0  ( pro – proti -zdržel se) program je schválen.

Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas.
Ověřovatelé zápisu: Ing. Iva Konupková a Jaroslav Vítek. 
Hlasování: 5/0/0 = schváleni.

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva

1. Vyhodnocení akce „ Zasaď si svůj strom“
2. Oprava OÚ – malování
3. Stav rekonstrukce přehrady
4. Stav zavádění systému třídění odpadu v obci Lazinov
5. Rozsvícení vánočního stromu 28.11.2021
6. Mikuláš 5.12.2021

3. Rozpočtová opatření

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č. 10/2021 a 11/2021, které schválil starosta v rámci své 
kompetence. 
Návrh usnesení 2021/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření RO č. 10/2021 a 11/2021, 
které schválil starosta v rámci své kompetence. (viz příloha č. 3, a 4 ) 



Hlasování: 5/0/0 = přijato

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství           
               
Návrh usnesení 2021/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje  Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (viz příloha č. 5)        
Hlasování: 5/0/0 = přijato
 
5.Smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb Boskovice

Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou o příspěvku na financování sociálních služeb Boskovice pro rok 
2021. Příspěvek na úhradu těchto služeb dle smlouvy činí 3.900,-Kč,-.

Návrh usnesení 2021/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o příspěvku na financování sociálních 
služeb Boskovice pro rok 2021 a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (viz
příloha č. 6).      
Hlasování: 5/0/0 = přijato

6.Záměr „Víceúčelové hřiště v Lazinově“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt   
v rámci .Výzvy z podprogramu  Podpora obnovy a rozvoje venkova 

 

Návrh  usnesení  2021/5/4:  Zastupitelstvo  obce  Lazinov  schvaluje  záměr  „Víceúčelové  hřiště  v
Lazinově“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a
rozvoje venkova, vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul  117D8210H Podpora
budování  a  obnovy  míst  aktivního  a  pasivního  odpočinku a  souhlasí  se  spolufinancováním
vlastního podílu z rozpočtu obce.       

Hlasování: 4/1/0 = přijato proti Ing. Iva Konupková

7. Smlouva o dílo na podání žádosti o dotaci na MMR“

Návrh usnesení 2021/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Dotace pro Vás.s.r.o.
Na podání žádosti o dotaci vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul 117D8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku(viz příloha č. 7) a pověřuje 
starostu obce k podpisu této  smlouvy 

Hlasování: 5/0/0 = přijato

8. Záměr „Obnova místní komunikace Nad přehradou“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt
v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

Návrh usnesení 2021/5/6:Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje záměr „Obnova místní komunikace
Nad přehradou“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci Výzvy z podprogramu Podpora
obnovy a rozvoje venkova, vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul  117D8210A
Podpora obnovy místních komunikací a souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu
obce.

Hlasování: 5/0/0 = přijato         

  9.  Smlouva o dílo na podání žádosti na projekt „Obnova místní komunikace Nad přehradou“

Návrh usnesení 2021/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Dotace pro 

Vás.s.r.o.vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy 

místních komunikací a pověřuje starostu obce k podpisu této  smlouvy (viz příloha č. 8)



Hlasování: 5/0/0 = přijato

10. Aktualizace passportu komunikací
Starosta obce seznámil přítomné s  Pasportem místních komunikací obce Lazinov - aktualizace říjen 2021

Návrh usnesení 2021/5/8: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Pasport místních komunikací obce Lazinov
- aktualizace říjen 2021  (viz příloha č. 9)
Hlasování: 5/0/0 = přijato

          11. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v
krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021” 

Návrh usnesení 2021/5/9:  Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního
programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského
kraje v roce 2021” č.JMK073618/21/ORR na částku  47.916,- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu této
 smlouvy (viz příloha č. 10)
Hlasování: 5/0/0 = přijato

        12. Program rozvoje sportu
Starosta obce seznámil přítomné s Plánem rozvoje sportu
Návrh usnesení 2021/5/10: Zastupitelstvo obce Lazinov  schvaluje PLÁN ROZVOJE SPORTU 2021–2025 pro
Obec Lazinov (viz příloha č. 11)
Hlasování: 5/0/0 = přijato

13. Pravidla pro provoz a využívání hasičské zbrojnice
Starosta obce navrhl sazby za využívání hasičské zbrojnice následovně. Pro občany Lazinova letní sezona 500,-
Kč, zimní sezona 800,- Kč. Pro ostatní letní sezona 1000,- Kč a zimní sezona 1500,- Kč

Návrh usnesení 2021/5/10: Zastupitelstvo obce Lazinov  schvaluje „Pravidla pro provoz a využívání hasičské 
zbrojnice platná od 1.1.2022“ (viz příloha č. 12)

14.      Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK“
Starosta obce seznámil přítomné  s Dodatkem č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK

Návrh usnesení 2021/5/11: Zastupitelstvo obce Lazinov  schvaluje „Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění 
financování systému IDS JMK“ a pověřuje starostu obce k podpisu této  smlouvy (viz příloha č. 13)

Diskuze a  závěr:

Požadavek občanky na provedení klimatizace v hasičské klubovně



Přehled usnesení
z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2021

konaného dne 18.11. 2021
Usnesení 2021/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření RO č. 10/2021 a 11/2021, které 
schválil starosta v rámci své kompetence. (viz příloha č. 3, a 4 ) 
Usnesení 2021/5/2: Zastupitelstvo obce schvaluje  Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (viz příloha č. 5)     
Usnesení 2021/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o příspěvku na financování sociálních služeb 
Boskovice pro rok 2021 a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (viz 
příloha č. 6).        
Usnesení 2021/5/4: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje záměr „Víceúčelové hřiště v Lazinově“ a
podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje
venkova,  vyhlášené  Ministerstvem  pro  místní  rozvoj,  pro  dotační  titul  117D8210H  Podpora
budování  a  obnovy  míst  aktivního  a  pasivního  odpočinku a  souhlasí  se  spolufinancováním
vlastního podílu z rozpočtu obce.       
Usnesení 2021/5/5: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Dotace pro Vás.s.r.o.
Na podání žádosti o dotaci vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul 117D8210H 
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku(viz příloha č. 7) a pověřuje 
starostu obce k podpisu této  smlouvy 
Usnesení 2021/5/6:Zastupitelstvo  obce Lazinov schvaluje záměr  „Obnova místní  komunikace Nad
přehradou“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy
a rozvoje venkova, vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul 117D8210A Podpora
obnovy místních komunikací a souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu obce.
Usnesení 2021/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo se zhotovitelem Dotace pro 
Vás.s.r.o.vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy 
místních komunikací a pověřuje starostu obce k podpisu této  smlouvy (viz příloha č. 8)
Usnesení 2021/5/8: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Pasport místních komunikací obce Lazinov
- aktualizace říjen 2021  (viz příloha č. 9)
Usnesení 2021/5/9:  Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského
kraje v roce 2021” č.JMK073618/21/ORR na částku  47.916,- Kč a pověřuje starostu obce k podpisu této
 smlouvy (viz příloha č. 10)  
Usnesení 2021/5/10: Zastupitelstvo obce Lazinov  schvaluje PLÁN ROZVOJE SPORTU 2021–2025 pro Obec 
Lazinov (viz příloha č. 11)
Usnesení 2021/5/11: Zastupitelstvo obce Lazinov  schvaluje „Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování 
systému IDS JMK“ a pověřuje starostu obce k podpisu této  smlouvy (viz příloha č. 13)         

Přílohy:
1.Svolání a program zasedání zastupitelstva
2.Prezenční listina
3 a 4.  RO č. 10/2021, 11/2021, 
5. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
6.Smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb Boskovice pro rok 2021
7.Smlouva o dílo se zhotovitelem . Dotace pro Vás.s.r.o. Na podání žádosti o dotaci 
8.Smlouva o dílo se zhotovitelem Dotace pro Vás.s.r.o.Na podání žádosti o dotaci 
9.Pasport místních komunikací obce Lazinov - aktualizace říjen 2021 
10.Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině
11.PLÁN ROZVOJE SPORTU 2021–2025 pro Obec Lazinov
12.Pravidla pro provoz a využívání hasičské zbrojnice platná od 1.1.2022
13.Dodatek č.2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK



Vypracoval: 22.11.2021 Miroslav Holas

Ověřovatelé zápisu: Ing. Iva Konupková

Jaroslav Vítek Miroslav Holas, starosta


	1. Zahájení
	2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva
	3. Rozpočtová opatření
	6.Záměr „Víceúčelové hřiště v Lazinově“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci .Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova
	
	7. Smlouva o dílo na podání žádosti o dotaci na MMR“
	8. Záměr „Obnova místní komunikace Nad přehradou“ a podání žádosti o dotaci na tento projekt v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova,

